
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/279/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEDCZU 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przedecz na rok 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.), Rada Miejska w Przedczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Przedecz na rok 2024" w brzmieniu, określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Przedecz 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Przedczu 

(-) Jerzy Robaszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 4060



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/279/2024 

Rady Miejskiej w Przedczu 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

Rozdział 1.  

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Przedecz, zwanym dalej „Programem”, są objęte zwierzęta bezdomne przebywające  

w granicach administracyjnych Gminy.  

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o:  

1. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. 

U. z 2023r. poz. 1580); 

2. Gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Przedecz; 

3. Schronisku – należy przez to rozumieć Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku.   

§ 3. Realizację działań w zakresie przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej 

współpracy:  

1. Schronisko, 

2. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Przedczu, 

3. Placówki oświatowe poprzez działania informacyjne i edukacyjne,  

4. Urząd Miasta i Gminy w Przedczu – stanowisko ds. ochrony środowiska poprzez pełnienie funkcji 

koordynatora.  

Rozdział 2.  

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

§ 4. Zwierzęta bezdomne z terenu Gminy umieszczane będą w Schronisku, w którym zostaną zapewnione 

właściwe warunki bytowania oraz właściwa opieka weterynaryjna. 

 Rozdział 3. 

 Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi obejmuje: 

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2. Tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3. Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów w czasie występowania 

ekstremalnych warunków pogodowych (w szczególności w okresie zimowym). 

Rozdział 4.  

Odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 6.  

1. Bezdomność zwierząt należy eliminować poprzez wyłapywanie zwierząt bezdomnych to jest takich, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub 

innych osób, pod których opieką zwierzęta dotychczas pozostawały. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane w ramach współpracy Schroniska,  

z którym Gmina Przedecz ma zawartą umowę oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Przedczu. 

3. Wyłapanym zwierzętom zostanie zapewnione miejsce w Schronisku, o którym mowa w ust. 2. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4060



Rozdział 5. 

 Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

§ 7.  

1. W celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu zwierząt przeprowadzane będą obligatoryjnie 

zabiegi sterylizacji i kastracji w schronisku dla zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji dokonywane będą przez lekarza weterynarii, z którym Schronisko zawrze 

stosowną umowę o świadczenie tych usług.  

Rozdział 6.  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.  

§ 8.  

1. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez:   

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy oraz 

umieszczanie zdjęć i informacji dotyczącej wyłapanych zwierząt na stronie internetowej 

prowadzonej przez Gminę, 

2) prowadzenie akcji edukacyjnych w szkołach zachęcających do zaopiekowania się 

bezdomnym psem lub kotem. 

 2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt może być prowadzone poprzez 

schronisko, z którego można bezpłatnie odebrać bezdomne zwierzęta. Warunkiem przekazania 

zwierzęcia przez schronisko jest złożenie przez przyszłego właściciela zwierzęcia oświadczenia, że jest 

on w stanie zapewnić zwierzęciu należyte warunki bytowania. 

Rozdział 7. 

 Usypianie ślepych miotów. 

§ 9. 

1. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości 

zapewnienia dla nich właścicieli. 

2. Koszty uśpienia ślepych miotów pokrywane będą przez Gminę. 

3. Zabiegi uśpienia miotu dokonywane będą przez lekarza weterynarii, o którym mowa  

w rozdziale 9 § 11 ust. 2. 

Rozdział 8.  

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.  

§ 10.  W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne prowadzone 

przez Pana Krzysztofa Konopińskiego, znajdujące się w miejscowości Żarowo 81, 62-635 Przedecz. 

Rozdział 9.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku  

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 11. 

1. Zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt poprzez diagnostykę oraz leczenie.  

2. W celu zapewnienia opieki, o której mowa w ust. 1, Gmina ma zawartą umowę na świadczenie 

usług weterynaryjnych z lekarzem weterynarii – Piotrem Bartłomiejczakiem prowadzącym 

Przychodnię Weterynaryjną w Kłodawie, ul. Przedecka 32, 62-650 Kłodawa.   

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4060



 

Rozdział 10. 

 Postanowienia końcowe.  

§ 12.   

1.Na realizację niniejszego Programu, Gmina przeznacza na rok 2024 środki finansowe w wysokości 

16 000,00 złotych. 

2. Środki te zostaną wydatkowane w następujący sposób: 

1) zapewnienie opieki w schronisku, transport, wyłapywanie, sterylizację, kastrację, usypianie ślepych 

miotów oraz leczenie zwierząt bezdomnych: 7 260,00 zł, w tym: 

a) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym w schronisku: 6 560,00 zł 

b) wyłapywanie i transport bezdonych zwierzat do schroniska: 200,00 zł 

c) sterylizacji i kastracja zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku: 200,00 zł 

d) leczenie bezdomnych zwierząt w schronisku: 200,00 zł 

e) usypianie slepych miotów: 100,00 zł 

2) opieka weterynaryjna: 

a) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt: 5313,60 zł, 

b) usypianie ślepych miotów: 500,00 zł 

3) opieka nad kotami wolnożyjącymi (dokarmianie, leczenie): 700,00 zł 

4) sterylizacja lub kastracja kotów wolnożyjących: 600,00 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 126,40 zł 

6) zapewnienia miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich: 1500,00 zł 

3.Wysokość środków oraz ich wydatkowanie może ulec w ciągu roku budżetowego zmianie,  

w zależności od potrzeb.      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4060


		2024-04-19T11:13:11+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




